
146/2023 

 
Žádost: 

Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
žádáme o poskytnutí anonymizovaných dat o hrazené péči v letech 2017 až 2022.  
Smyslem této žádosti je umožnit analyzovat cestu pacientů s různým onemocněním zdravotním systémem a 
charakterizovat jejich přidružená onemocnění a komedikaci a to s ohledem na jejich věk a odbornost 
poskytovatele. Pro dostatečnou výpovědní hodnotu těchto dat je potřeba získat anonymizovaná data, která 
je možné propojit pro jednotlivé pacienty napříč typy zdravotní péče prostřednictvím jednoznačného 
identifikátoru a současně poskytnout longitudinální data o uhrazené péči.  
 
Za tímto účelem vás žádáme o poskytnutí následujících informací pro jednotlivé kategorie zdravotní péče:  
 
1) Léčivé přípravky  
anonymi
zované 
ID 
pojištěn
ce  

Datum  
(dd-mm-
rrrr)  

Vek_sku
pina  

Pohlaví  Odborno
st  

Hlavní 
diagnóza  
(je-li k 
dispozici
)  

Řádková 
diagnóza  
(je-li k 
dispozici
)  

Typ 
výdeje  
(ZÚLP, 
Rx, IPLP, 
IPLP-
KLP)  

SUKL 
kód LP  

BAL  Úhrada 
(Kč)  

Výše 
úhrady  
(UHR1, 
UHR2, 
UHR3…)  

 
  
2) Zdravotnické prostředky  
anonymiz
ované ID 
pojištěnc
e  

Datum  
(dd-mm-
rrrr)  

Vek_skup
ina  

Pohlaví  Odborno
st  

Hlavní 
diagnóza  
(je-li k 
dispozici)  

Řádková 
diagnóza  
(je-li k 
dispozici)  

SUKL kód 
ZP  

Počet 
(množství
)  

Úhrada 
(Kč)  

Výše 
úhrady  
(UHR1, 
UHR2, 
UHR3…)  

 
  
3) Výkony  
anonymiz
ované ID 
pojištěnce  

Datum  
(dd-mm-
rrrr)  

Vek_skupi
na  

Pohlaví  Odbornos
t  

Hlavní 
diagnóza  
(je-li k 
dispozici)  

Řádková 
diagnóza  
(je-li k 
dispozici)  

kód 
výkonu  

Počet 
(množství)  

Úhrada 
(Kč)  

 
  
Hospitalizační případy (DRG)  
anonymizo
vané ID 
pojištěnce  

Datum  
(dd-mm-
rrrr)  

Vek_skupi
na  

Pohlaví  Odbornost  Hlavní 
diagnóza  
(je-li k 
dispozici)  

Kód DRG  Počet 
případů  

Celková 
úhrada 
(Kč)  

Délka 
hosp. 
případu 
(dny)  

 
 
 
 
Komentáře k datovým polím:  
• • Prosíme o poskytnutí anonymizovaného ID pojištěnce, jehož hodnota se nemění mezi tabulkami 
(s ohledem na potřebu vysčítání jednotlivých unikátních pojištěnců pro množství pohledů a členění v rámci 
zmapování pohybu pacientů systémem zdravotní péče). Anonymizované údaje v podobné struktuře byly již 

dříve vámi poskytnuty, což umožnilo zjednodušit jak žádost, tak její zpracování na obou stranách. Očekáváme, 

že v případě udržení stejné struktury a shodného anonymizovaného ID pro další žádosti, bude možné v 

budoucnu poskytnout již jen aktuální čtvrtletí, nikoliv celé období.  



• • V parametru datum žádáme o konkrétní datum, kdy došlo k poskytnutí zdravotní péče (od 
1.1.2017 do 31.12.2022).  

• • V parametru „věkové skupiny“ prosíme o informace o zařazení pacientů do 5 letých věkových 
skupin (0-4, 5-9, 10-14….80-84; 85+ odpovídající pacientům ve věku 85 let a starším) podle věku k 31.12. 
daného roku (tento krok je zařazen za účelem zamezení pohybu pacientů napříč věkovými skupinami v 
průběhu roku). V případě, že by nebylo možné věkové skupiny poskytnout v náležitém členění, prosíme o 

zařazení do 10 letých věkových skupin (0-9, 10-19,….)  

• • Odbornost – kód odbornosti poskytovatele zdravotních služeb  

• • Pro parametr výše úhrady prosíme o informace, zda se jedná o první/druhou/třetí úhradu (UHR1, 
UHR2, UHR3), je-li informace k dispozici.  
 
V případě jakýchkoli dotazů či nejasností kontaktujte prosím xxx. Jinak si Vás dovolujeme požádat o informaci 
ohledně termínů možného zpracování výstupů a ceně za zpracování 
 
Odpověď: 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím 
 
podáním doručeným dne 8.3 2023 (dále jen „žádost“) požádala xxx., IČ: xxx (dále jen „žadatel“), Oborovou 
zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím: 
 
- o poskytnutí anonymizovaných dat o hrazené péči v letech 2017 až 2022 (bližší informace uvedeny v 
požadované struktuře) 
 
Žadatel uhradil dne 12. 4. 2023 vyúčtované úhrady nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním ve výši 5 
094,- Kč 
 
Požadované informace jsou z důvodu velikosti souboru poskytnuty na dvou záznamových mediích. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


